HỘI NGƯỜI MÙ VIỆT NAM

––––––––––––––––––

Số:  221 /HNM-VHGDĐNBĐG
Vv phát động Cuộc thi “Tìm hiểu 55 năm xây dựng và phát triển Tạp chí Đời Mới”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––

                  Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các Tỉnh, Thành hội

                                        Chi hội người mù trực thuộc Trung ương Hội
Thực hiện kế hoạch công tác năm 2025 của Hội Người mù Việt Nam về việc tổ chức chuỗi hoạt động kỷ niệm 55 năm xây dựng và phát triển Tạp chí Đời Mới, Hội Người mù Việt Nam phát động Cuộc thi Tìm hiểu 55 năm xây dựng và phát triển Tạp chí Đời Mới tới các đơn vị với nội dung như sau:
1. Đối tượng tham gia:
Cuộc thi dành cho cán bộ, hội viên, học sinh, sinh viên khiếm thị trong toàn Hội.

2. Thể lệ cuộc thi: Kèm theo công văn này là thể lệ Cuộc thi
3. Thời gian tổ chức
- Các thí sinh trả lời câu hỏi trên hệ thống tại đường link:…. đồng thời gửi tác phẩm dự thi về email của Tạp chí Đời Mới trước ngày 15/11/2025.
- Ban giám khảo cuộc thi chấm điểm các bài dự thi (phần trả lời câu hỏi trên google form và các tác phẩm), đồng thời đăng tải các tác phẩm dự thi lên kênh Youtube, Facebook Hội Người mù Việt Nam, để khán giả bình chọn (Trung ương Hội sẽ có thông báo lịch và hướng dẫn cách bình chọn sau).

- Công bố, trao thưởng và tổng kết cuộc thi: Dự kiến, Ban Tổ chức tổng kết, công bố và trao giải thưởng tại Lễ Kỉ niệm 55 năm xây dựng và phát triển Tạp chí Đời Mới.

4. Cách thức tham dự cuộc thi:
- Các thí sinh truy cập vào đường link trên google form để điền thông tin thí sinh và trả lời câu hỏi của ban tổ chức.
- Gửi tác phẩm dự thi về địa chỉ email của của Tạp chí Đời Mới: tapchidoimoihnm@gmail.com
- File tác phẩm dự thi được lưu dưới dạng mẫu sau: Tên người dự thi – tên đơn vị (Ví dụ Trần Thị A - HNM Hà Nội)
- Chủ đề của email ghi rõ: Bài tham dự Cuộc thi Tìm hiểu 55 năm xây dựng và phát triển Tạp chí Đời Mới.
Mọi thông tin cần giải đáp, liên hệ: đ/c Trần Thu Hường – điện thoại: 0986759369.

Nhận được công văn, đề nghị các Tỉnh, Thành hội và Chi hội trực thuộc TW Hội tích cực triển khai Cuộc thi tới cán bộ, hội viên, các em học sinh, sinh viên, dành nguồn kinh phí của đơn vị và tích cực xã hội hoá để có nguồn lực tổ chức, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích, từ đó lan toả mục đích, ý nghĩa Cuộc thi trong cán bộ, hội viên và cộng đồng xã hội.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận

                      T.M BAN THƯỜNG VỤ TƯ HỘI

   - Như Kg                                                                             Chủ tịch

   - Lưu VT- VHGDĐNBĐG
                      Phạm Viết Thu